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      R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë  
KËSHILLI BASHKIAK
V E N D I M 

Nr.140, datë 15.11.2018


PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN NR. 31, DATË 31.05.2004, TË KËSHILLIT BASHKIAK TIRANË “PËR RREGULLOREN E FUNKSIONIMIT TË KËSHILLIT TË BASHKISË  TIRANË”

Në mbështetje të nenit 54, shkronja “a” e ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, ligjit nr. 8417, datë 21.10.1998 “Kushtetuta e Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, ligji nr. 115/2014, datë 31.7.2014 “Për ndarjen administrativo-territoriale të njësive te qeverisjes vendore në Republikën e Shqipërisë”, ligjit 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtëterore dhe enteve publike”, ligjit nr. 44/2015, datë 30.4.2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë”, me propozim të këshilltarëve, Këshilli Bashkiak, 
V E N D O S I:
1. Miratimin e Rregullores së Këshillit Bashkiak të Tiranës, me ndryshimet e mëposhtme:
a) Fjala “njësi bashkiake” zëvendësohet me “njësi administrative”, kurse fjalia “Ligji nr.8652, datë 31.07.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore” zëvendësohet me “Ligji nr.135/2015 “Për vetëqeverisjen vendore””.

b) Në pikën 2 të nenit 3, fjala “11 njësi bashkiake” zëvendësohet me “24 njësi administrative”.

2.  Në pikën 1 të nenit 6, “55 anëtarë ”zëvendësohet me “61 anëtarë”. 

3. Në pikën 1 të nenit 7, “nenin 26 të Ligjit “Për organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore” zëvendësohet me “nenin 48 të Ligjit nr. 139/2015, datë 17.12.2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore”. I njëjti nen referohet edhe në pikën 5 të nenit 7.

4. Në pikën 1 të nenit 8, “nenin 27 të Ligjit “Për organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore” zëvendësohet me “nenin 49 të Ligjit “Për Vetëqeverisjen Vendore”. I njëjti nen referohet edhe në pikën 6 si dhe shtohet referenca në Ligjin nr.10019 datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë” dhe Ligjit nr.138/2015 “Për garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike”.

5. Në pikën 1 të nenit 11, “nenin 29 të Ligjit “Për organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore” zëvendësohet me “nenin 51 të Ligjit “Për Vetëqeverisjen Vendore”.

6. Në pikën 1 të nenit 13, “nenin 26 të Ligjit “Për organizimin dhe funksionim e qeverisjes vendore” zëvendësohet me “nenin 53 të Ligjit “Për Vetëqeverisjen Vendore”. Në pikën 7 të nenit 13, neni 33 i Ligjit “Për organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore” zëvendësohet me “nenin 55 të Ligjit “Për Vetëqeverisjen Vendore”.

7. Në nenin 14, “neni 32 i Ligjit “Për organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore” zëvendësohet me “neni 54 i Ligjit “Për vetëqeverisjen vendore””.

8. Në nenin 16, pika 2, “nenin 31 të Ligjit “Për organizimin e funksionimin e qeverisjes vendore” zëvendësohet me “nenin 53 të Ligjit “Për Vetëqeverisjen Vendore”.

9. Në nenin 17, pika 2, “nenin 36 të Ligjit “Për organizimin e funksionimin e qeverisjes vendore” zëvendësohet me “nenin 56 të Ligjit “Për Vetëqeverisjen Vendore”.

10. Në nenin 23, pika 6, bëhet ndryshimi i mëposhtëm: 

“Këshilli Bashkiak, me vendimin nr. 39, datë 23.09.2015, ka miratuar krijimin e komisioneve të përhershme si vijon:

1. Komisioni për Çështjet Ligjore;
2. Komisioni i Financës, Ekonomisë dhe Nxitjes së Sipërmarrjes 

3. Komisioni i Shëndetësisë, Higjenës dhe Veterinarisë 

4. Komisioni i Strehimit dhe Çështjeve Sociale;

5. Komisioni për Barazinë Gjinore dhe sipërmarrjen e Gruas;

6. Komisioni i Zhvillimit Rural dhe Bujqësisë;

7. Komisioni i Shërbimeve Publike;
8. Komisioni për Planifikimin, Zhvillimin dhe Mbrojtjen e Territorit dhe Mjedisit;

9. Komisioni  i Arsimit dhe i Sporteve;

10. Komisioni i Mbrojtjes së Konsumatorit dhe Ushqimit;

11. Komisioni i Marrëdhënieve me Jashtë;

12. Komisioni i Kontrollit Financiar;

13. Komisioni për Sigurinë Publike dhe Emergjencat Civile;

14. Komisioni i Mandateve;

15. Komisioni i Kulturës, turizmit dhe figurave të shquara të qytetit;

16. Komisioni për Politikat Rinore.
11. Neni 28, pika 1 fjalia “Me propozim të kryesisë dhe në konsultim me drejtuesit e grupeve, bazuar në nenin 21 të Ligjit “Për organizimin dhe funksionim e qeverisjes vendore”, Këshilli miraton krijimin e një komisioni Financiar, prej jo më pak se 3 këshilltarësh” ndryshohet në fjalinë “Me propozim të kryesisë dhe në konsultim me drejtuesit e grupeve, bazuar në legjislacionin në fuqi, Këshilli miraton krijimin e një komisioni Financiar, prej jo më pak se 3 këshilltarësh.
12. Në nenin 29, pika 2 zëvendësohet me “Seancat e këshillimit janë të detyrueshme, për rastet e parashikuara në nenin 18, shkronjat “a”, “dh”, “e”, “f” dhe “k” të nenit 54, dhe shkronjat “a”, “dh”, “e”, “f” dhe “k” të nenit 77, të Ligjit “Për Vetëqeverisjen Vendore”.”

13. Në nenin 30, pika 2 zëvendësohet me “Informimi në Bashki, bëhet sipas rregullave që cakton Këshilli, bazuar në ligjin nr. 119/2014, “Për të drejtën e informimit””.

14. Në nenin 40, pika 5 zëvendësohet me “Vendimet merren me shumicën e votave të të  gjithë anëtarëve të këshillit për rastet e parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “c”, “d”, “dh”, “f”, “g”, “gj”, “i” dhe “j”, të nenit 54, të Ligjit 139/2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore””. Pika 6 zëvendësohet me “Vendimet merren me jo më pak se tre të pestat e numrit të përgjithshëm të anëtarëve të këshillit për rastin e parashikuar në shkronjën “e”, të nenit 54, të Ligjit “Për Vetëqeverisjen Vendore”.

15. Në nenin 41, pika 1, “nenit 33 të Ligjit “Për organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore” zëvendësohet me “nenit 55 të Ligjit “Për Vetëqeverisjen Vendore”.

16. Në nenin 43 zëvendësohet numri nga 43 në 42. Në nenin 43, pika 3, zëvendësohet fjala “inçizim (magnetofon)” me fjalën “regjistrim”. 

17. Në nenin 44 zëvendësohet numri nga 44 në 43.

18. Në nenin 45 zëvendësohet numri nga 45 në 44.

19. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të Ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” dhe konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut Tiranë.
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